
                                                 Area Ambiente
Servizio Verde della Città

Alla ditta Mondoservice s.r.l.
servicemondosrl@legalmail.it

Affidamento in cinque lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto
fusto del Comune di Napoli, annualità 2021, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per
ogni singolo lotto- LOTTO 2. 

Aggiudicazione:  Determina  Dirigenziale  n.  22  del  21.09.2021,  DETDI/2021/0000334  del
27/09/2021
Impresa aggiudicataria:   Mondo Service srl, con sede legale in Napoli alla Via Roma, 544/A, CF
e P.IVA: 08009331219.
Ribasso d’asta: 62,81%
CIG Accordo Quadro:85797834E9  
CIG Lettera d’Ordine n. 1: 902812546F 

PROCESSO VERBALE DI AVVIO DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO IN VIA DI
URGENZA (art. 32 comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.)  

e
LETTERA D’ORDINE N. 2

del  _____________

PREMESSO che  con  determina  senza  impegno  di  spesa  n.  22  del  21.09.2021  (DETDI/
2021/0000334 del 27/09/202,  si è approvata la proposta di aggiudicazione del Lotto 2 dell’accordo
quadro avente ad oggetto il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fu-
sto del Comune di Napoli, annualità 2021, in favore di della Ditta Mondo Service srl, con sede le-
gale in Napoli alla Via Roma, 544/A, CF e P.IVA: 08009331219, che ha offerto il ribasso percen-
tuale del 62,81%;

CONSIDERATO che ai sensi dell’Ordinanza Sindacale n.1243 del 29/6/2005 la manutenzione or-
dinaria delle alberature (potatura) di latifoglie conifere ed eucalipti in ambito comunale è consenti-
ta fino al 31 marzo;

DATO ATTO che con Disposizione Dirigenziale n. 44 del 01.10.2021 (DISP/2021/0004596 del
15.10.21), il Dirigente del Servizio Verde della Città, in qualità di Responsabile Unico del Procedi-
mento, ha provveduto a conferire al sottoscritto l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto
del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli,
annualità 2021 - LOTTO 2 (Vomero – Arenella – Avvocata – Montecalvario – Stella – Chiaiano –
San Lorenzo – Vicaria) e ad autorizzare l’esecuzione anticipata del servizio, in via d’urgenza, nelle
more della stipula contrattuale dell’Accordo Quadro per ogni singolo lotto e dei contratti applicati-
vi, ai sensi di quanto previsto dall’art. 32 comma 8 del D.lgs. 50/2016 e dall’art. 8 comma 1 lettera
a) della legge n. 120/2020;

pag 1 di 4

Comune di Napoli
Data: 31/12/2021, IG/2021/0002651



                                                 Area Ambiente
Servizio Verde della Città

RITENUTO opportuno effettuare con urgenza le operazioni di potatura a carico delle essenze ve-
getali opportuno effettuare con urgenza le operazioni di potatura a carico delle essenze vegetali
presenti nei siti di seguito elencati;

VISTA pertanto la necessità di dar corso all’esecuzione anticipata del contratto in via d’urgenza, in
pendenza di  sottoscrizione dello  stesso,  come previsto dall’art.  32 commi 8 e  13 del  D.  Lgs.
50/2016,

Tanto premesso,  il  giorno  ___________, il  sottoscritto Istruttore Direttivo Agronomo Giorgio
Caianiello,  in  qualità  di  Direttore  dell'  Esecuzione  del  Contratto,  ha  contattato  il  sig.  Stefano
Capozzi, nato a Mugnano di Napoli (NA) il 28/01/1985 in qualità di amministratore unico della
ditta Mondo Service srl, al fine di dare avvio all'esecuzione del contratto in via d'urgenza.

Il  sig.  Stefano  Capozzi,  a  tal  fine  dichiara  di  non  aver  difficoltà  o  dubbio  alcuno,  di  essere
perfettamente edotto di tutte le circostanze, dei luoghi, di tutti i suoi obblighi e di ogni altro aspetto
facente parte dello schema di accordo quadro e del contratto e di accettare col presente atto il
formale avvio dell'esecuzione della prestazione, nelle more della sottoscrizione del contratto per
l'oggetto su indicato, senza sollevare riserva né eccezione alcuna.
Resta  pertanto  stabilito  che  dalla  data  del  presente  verbale,  da  sottoscrivere  e  reinviare  allo
scrivente via pec all'indirizzo verde.citta@pec.comune.napoli.it,  decorre il  tempo utile per dare
compiuto il servizio, stabilito in n. ___________ giorni naturali e consecutivi.

Pertanto il  sottoscritto  Istruttore Direttivo Agronomo Giorgio Caianiello, in qualità di Direttore
dell' Esecuzione del Contratto

ORDINA

all’impresa Mondo Service srl, di eseguire gli interventi di seguito specificati:

Luogo di esecuzione e oggetto degli interventi:

1. Via Ribera: potatura di  n. 24  alberi 
2. Via Leonardo Bianchi: potatura di  n. 16  alberi 
3. Piazza Quattro giornate: potatura di n. 6 Palme
4. Piazza Cavour: potatura di n. 31 alberi e abbattimento di n. 3 alberi 
5. Emiciclo di Capodimonte: potatura di n. 7 alberi
6. via Jannelli: potatura di n. 39 alberi (tigli altezza Giardini Ennio Antonini e platano altezza

civico 96 e platano altezza civico 530);
7. via Cimarosa:  potatura di  n. 18  alberi e abbattimento di n. 2 alberi;
8. via Mattia Preti: potatura di n. 37 alberi;
9. via Belisario Corenzio e piazzetta A. falcone: potatura di n. 13 alberi
10. via Enrico Alvino: potatura di n. 35 alberi
11. via Consalvo Carelli: potatura di n. 6 alberi
12. via Andrea Vaccaro: potatura di n. 38 alberi;
13. via San Gennaro ad Antignano: potatura di n. 2 alberi;
14. via Giacomo Puccini: potatura di n. 16 alberi
15. via Mariano Semmola: potatura di n. 6 alberi;

pag 2 di 4

Comune di Napoli
Data: 31/12/2021, IG/2021/0002651



                                                 Area Ambiente
Servizio Verde della Città

16. via Antonio Cardarelli fronte varco 2: estirpazione n. 1 ceppaia;
17. via Cupa del Cane - fronte supermercato tris:  potatura di n. 5 alberi;
18. Scuola Cuoco-Schipa,  plesso Schipa (Vico Troise al  C.so V.Emanuele,  456):  rimonda dal

secco di n. 1 albero e abbattimento di n. 1 albero;
19. Scuola 31°Borsellino, via Cosenz, 57: potatura di n. 1 albero;
20. Scuola  I.C.  26°  Imbriani,  plesso  Liguori  in  via  N.  Rocco,  55:  potatura  n.  1  albero  e

abbattimento di n. 5 alberi;
21. Scuola I.C. 26° Imbriani, Plesso Borelli in via G. A. Borelli: abbattimento di n. albero;
22. Scuola Viale delle acacie, via Puccini: abbattimento di n. 1 albero;
23. Scuola 84° circolo E.A.Mario – via U.Improta, 12: potatura n. 1 albero;
24. Scuola 42° Circolo G.Quarati – via F.P.Tosti ,9: potatura n. 7 e abbattimento di n. 2 alberi;
25. Scuola Minucci – via B.Cavallino, 54: rimonda dal secco di n. 1 albero.

così come meglio individuati nel computo metrico estimativo 

Elaborati progettuali allegati:
computo metrico estimativo;

Durata stimata degli interventi:
 giorni __________ a decorrere dalla data della sottoscrizione della presente lettera d’ordine;
 entro i 2 giorni successivi alla sottoscrizione della presente lettera d’ordine, l’impresa è tenuta

a presentare:
a) cronoprogramma delle attività;
b) nominativo delle maestranze;
c) nominativo del Direttore Tecnico dell’impresa; 
d) nominativo del Direttore Tecnico di Cantiere (preposto ai sensi del D.lgs. 81/08)

Prescrizioni tecniche per le operazioni:
Si rimanda integralmente al Disciplinare tecnico posto a base di gara. Per potatura di palme deve
intendersi esclusivamente la rimonda dal secco;

Importo degli interventi:
€ 61.697,27  (sessantunomilaseicentonovantasette/27) al netto del ribasso del 62,81% oltre IVA,
comprensivi di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad € 527,41;

Termini e condizioni di pagamento:
Il  contratto  è  stipulato  a  misura.  Ai  sensi  dell’art.  24 del  Capitolato  speciale  d’appalto,  si
provvederà al pagamento delle attività relative al presente contratto applicativo al raggiungimento
dell’importo  suindicato,  al  netto  delle  ritenute  di  legge.  I  pagamenti  sono  subordinati  alla
presentazione  di  regolare  fattura  emessa  in  conformità  al  credito  risultante  dal  certificato  di
regolare  esecuzione,  emesso  dal  direttore  dell'esecuzione  del  contratto  e  confermato  dal
responsabile del procedimento.

pag 3 di 4

Comune di Napoli
Data: 31/12/2021, IG/2021/0002651



                                                 Area Ambiente
Servizio Verde della Città

Richiamo agli atti di gara  :  
per  tutto  quanto  non  espressamente  previsto  nella  presente  lettera  d’ordine,  si  rimanda
integralmente al Capitolato Speciale di Gara e a tutti gli atti posti a base di gara.  

Il Direttore dell’Esecuzione Contratto L’Impresa

 IDA Giorgio Caianiello Mondo Service srl

     

           VISTO 
       Il Dirigente
dott.ssa Teresa Bastia

pag 4 di 4

Comune di Napoli
Data: 31/12/2021, IG/2021/0002651


		2021-12-15T15:11:53+0000
	TERESA BASTIA




